
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAil-PATRIE 

O 0 0 0 4 0 8 JUIK 2020 ARRETE, 0 - /MINESUP DU _ 
portant nomlnatlon de responsables dans les universités d'Etat. 

LE MINISTRE D'ETAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, 
Vu la Constitution; 
Vu la loi n02001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le décret nO 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités; 
Vu le décret nO 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du décret 

nO 93/027 du ~ 9 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités; 
Vu le décret n° 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Dschang ; 
Vu le décret nO 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Douala; 
Vu le décret n° 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Buéa ; 
Vu le décret nO 93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret n° 93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Yaoundé 1 ; 
Vu le décret nO 93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de de l'Université de Yaoundé II ; 
Vu le décret n° 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua; 
Vu le décret nO 2008/310 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Maroua; 
Vu le décret nO 201 0/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université d'Etat à Bamenda ; 
Vu le décret nO 2010/372 du 14 décembre 2010 portant création de l'Ecole Normale Supérieure Annexe 

de Bambili en 'deux Etablissements de l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret n° 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de' Bamenda ; 
Vu le décret n° 2020/274 du 12 mai 2020 portant réorganisation de l'Ecole Nationale Supérieure 

Polytechniquede Maroua; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret n° 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret nO 2012/433 du 1 er octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 

Supérieur, 

ARRETE: 

Article 1.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux 
postes ci-après dans les Universités d'Etat: 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
UNIVERSITY OF BAMENDA VISA 

CENTRAL ADMINISTRATION 005638 < ~ 8 JU!N 2020 

CENTRAL LIBRARY PRIME MINISTER'S OFFICE 
- 

Division for Archives and Museum 

[ .. ï 
1 1 1 
L ' 

Head of Divis~' n: Madame NCHANG Oliver/ Higher School Teacher, Matricule 
538 709-M, formerly serving as Head of Division of Admissions in the same 
university, in replacement of Madame KIMBU NENEH Grace TATAH. 



DIVISION DE LA FORMATION CONTINUE ET A DISTANCE 

Service de la Formation Continue 

Chef de ServiCe: Monsieur YEBGA NDJANA Nicolas Junior, Chargé de Cours, 
Matricule 743 063-P, précédemment Chef de Service de la Coopération Extra 
Africaine dans la même Université, en remplacement de Monsieur Serge Raoul 
TCHAMANGO NJIAKAM, appelé à d'autres fonctions. 

UNIVERSITE DE YAOUNDE 1 
SECRETARIAT GENERAL 

Service du Courrier 
Chef de Service : Madame ABATE Sylvie Annette, Cadre Contractuel 
d'Administration Matricule 99B028, précédemment Chef de Bureau dans le même 
Service, en remplacement de Monsieur NGANGOUM Rodrigue, appelé à d'autres 
fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 
DIVISÀ\)N DU BUDGET ET DES AFFAIRES FINANCIERES 

Chef de Division: Monsieur SINGE MASONJO Jacob, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 97B032, précédemment Chef de Division des 
Logements à la Direction du Centre des Œuvres Universitaires de la même 
Université, en remplacement de Monsieur ABO OUSMANOU, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service du Budget 
Chef de Service : Monsieur El HADJ BOUBA OUSMAÏLA BA, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 10C957, précédemment en service dans la même 
Direction, en remplacement de Monsieur MOUNDJIO Innocent, admis à faire valoir 
ses droits à la retraite. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES ET DE LA COOPERATION 
DIVISION DES ENSEIGNEMENTS ET DU PERSONNEL ENSEIGNANT 

Chef de Division: Madame MANDOB Damaris, épouse ENYEGUE, Maître de 
Conférences, Matricule 736 059-1, précédemment Chef de Service des 
Programmes et. des Diplômes à la Direction des Affaires Académiques et de la 
Coopération de la même Université, en remplacement de Monsieur ATCHADE Alex 
de Théodore, appelé à d'autres fonctions. 

Service des Programmes et des Diplômes 
Chef de Service: Monsieur NDOCK NDOCK Gaston, Chargé de Cours, Matricule 
731 744-J, précédemment en service dans la même Université, en remplacement 
de Madame EN') "GUE, née MANDOB Damaris, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

. 005638 ~O 8 JUIN 2020 .- 
PRIME MiN1SïER'S OFFiCE 

60 



DIVISION DE LA RECHERCHE ET DES PUBLICATIONS 

Chef de Division: Madame FOHNENG, née NDIKUM Félicitas AFAH, 
Conseiller Principal d'Orientation, Matricule 558 400-X, précédemment Chef de 
Division de la Planification et du Développement dans la même Université, en 
remplacement de Monsieur MGBWA Vandelin, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Recherche 

Chef de Service : Monsieur BAKWO BASSOGOG Christian, Attaché de 
Recherche, Matricule J-089 913, précédemment en service au Ministère de la 
Recherche Scientifique et de l'Innovation, en remplacement de Monsieur NGOHE 
EKAM Paul, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Publication 

Chef de Service: Madame KAMGANG SIMEU Christelle Corinne, Chargé de 
Cours, Matricule ·W-035 283, précédemment en service à l'Université de Dschang, 
en remplacement de Monsieur KAMENI Robert, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION ET DU 
DEVELOPPEMENT 

DIVISION D~S INFRASTRUCTURES, DES EQUIPEMENTS ET DE LA 
MAINTENANCE 

Chef de Division: Monsieur ALIMA Roland Zéphirin, Ingénieur Informaticien, 
Matricule 98B002, précédemment en service dans la même Direction, en 
remplacement de Monsieur YAYA, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Construction et des Equipements 
Chef de service: Monsieur EBOLO ZENGUE Serge Bruno, Professeur des 
Lycées d'Enseign.ement Secondaire Général, Matricule 555 845-U, précédemment 
en service au Ministère de l'Enseignement Supérieur, en remplacement de Monsieur 
NJANKOUO Jacques Michel, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Maintenance 

Chef de Service: Monsieur MVOGO Louis Didier, Ingénieur de conception, 
Matricule 09B020, précédemment en service dans le même Direction, en 
remplacement de Monsieur ALIMA Roland Zéphirin, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA PLANIFICATION ET DU DEVELOPPEMENT 
Chef de Division: Monsieur YAYA OUSMANOU, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 591 290-1, précédemment Chef 
de Division des Infrastructures, des Equipements et de la Maintenance dans la 
même Direction,' en remplacement Madame FOHNENG, née NDIKUM Félicitas 
AFAH, appelée à d'autres fonctions. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

005638 ~O 8 JUIN 2020 -- 
PRIME MIN!STEH'S OFFICE 
. _- ._.- .......... . _._.~ ........ - .•.. _ ..•.•• - 

61 i 



DIRECTION DU CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 

Division des Logements 
Chef de Division: Madame ELLA MENYE, née MBENGONO ANGO Nicole, 
Professeur des ~ycées d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 552 807-G, 
précédemment Intendant Principal des Restaurants de la même Université, en 
remplacement de Monsieur SINGE MASONJO Jacob, appelé à d'autres fonctions. 

Service des Logements 
Chef de Service: Madame NDZANA MBATSOGO Aline Josiane, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 727 602-A, 
précédemment Chef de Bureau de la Reprographie à la Direction des Accréditations 
Universitaires et de la Qualité du Ministère de l'Enseignement Supérieur, en 
remplacement de Monsieur AMBASSA MBASSI Vincent Ervais, appelé à d'autres 
fonctions. 

DIVISION DE LA RESTAURATION 

Intendant Principal des Restaurants: Monsieur MINKO Edmond, Cadre 
Contractuel d'Administration, Matricule llC132, précédemment en service dans la 
même Direction; en remplacement de Madame ELLA MENYE, née MBENGONO 
ANGO Nicole, appelée à d'autres fonctions. 

CENTRE UNIVERSITAIRE DES TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION 

Chef de Centre: Monsieur SOSSO Fritz Oswald MAKEMBE, Ingénieur 
Mathématicien, Matricule M-008 487, précédemment en service dans la même 
Université, en remplacement de Monsieur ETOUNDI ABOAH TITE Emmanuel, 
appelé à d'autres fonctions. 

FACULTE DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 

Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Activités 
Académiques: Monsieur ONOMO ETABA Roger Bernard, Professeur, Matricule 
552 470-Z, cumulativement avec ses fonctions de Chef du Département de 
Tourisme et d'Hôtellerie dans le même Etablissement, précédemment Sous 
Directeur de l'Enseignement Supérieur Privé au Ministère de l'Enseignement 
Supérieur, en remplacement de Madame MANGA FOE, née BISSA ENAMA Patricia, 
appelée à d'autres fonctions. 

DIVISION DES AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA SCOLARITE ET DE LA 
RECHERCHE 

Chef de Division : Monsieur MGBWA Vandelin, Maître de Conférences, 
Matricule 353 223-M, précédemment Chef de Division de la Recherche et des 
Publications à la Direction des Affaires Académiques et de la Coopération de la 
même Université, en remplacement de Monsieur EBA'A Germain Moise, appelé à 
d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

005638 ~O 8 JUiN 2020 
- 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

62 i .". 



Service de la Scolarité et des Statistiques 
Chef de Service: Monsieur BIOS NELEM Christian, Chargé de cours, Matricule 
618 970-A, précédemment Chef de Service des diplômes, des Programmes 
d'Enseignement et de la Recherche dans la même Faculté, en remplacement de 
Monsieur LEKA ESSOMBA Dieudonné Armand, appelé à d'autres fonctions. 

Service des diplômes, des Programmes d'Enseignement et de la 
Recherche 

Chef de Service: Madame WAINKEM Prasidis Nain, Chargé de cours, 
Matricule 736 . 55-V, précédemment Chef de Service de la Recherche à la 
Direction des Affaires Académiques et de la Coopération de l'Université de Yaoundé 
II, en remplacement de Monsieur BIOS NELEM Christian, appelé à d'autres 
fonctions. 

Département des Arts et Archéologie 
Chef de Département: Monsieur MBIDA Christophe, Maitre de Conférences, 
Matricule 149 863-0, précédemment en service dans le même Département, en 
remplacement de Monsieur ELOUGA Martin, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

Département des Langues, Littératures et Civilisations Ibériques 

Chef de Département: Madame EYENGA ONANA Pierre-Suzanne, Maître de 
Conférences, Matricule 560 082-U, précédemment en service dans le même 
Etablissement, en remplacement de Monsieur ONOMO ABENA Sosthène, admis à 
faire valoir ses droits à la retraite 

Département d'Anthropologie 

Chef de Département: Monsieur AWAH Pascal KUM, Maître de Conférences, 
Matricule 699 063-K, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur MBONDJI EDJENGUELE, admis à faire valoir ses droits à 
la retraite. . 

Département de Francais 

Chef de DéRdrtement: Monsieur EBA'A Germain Moise, Maître de 
Conférences, Matricule 596 776-X, précédemment Chef de Division des Affaires 
Académiques, de la Scolarité et de la Recherche de le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur DASSI, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Département d'Histoire 

Chef de Département: Monsieur BOKAGNE BETOBO Edouard, Maître de 
Conférences, Matricule 702 322-0, précédemment en service au Département 
d'Histoire de l'Ecole Normale Supérieure l'Université de Bamenda, en remplacement 
de Monsieur ESSQMBA Philippe, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

o 0 5 6 3 8 fo 3 JUIN 202 0 
f'" 63 
1 

SERVICES DU PREMIER MIN18THE 
VISA 

PRIME MINiSTER'S Ol-FICE 



Département de Philosophie 
Chef de Département: Monsieur KEN MOGNE Emile, Professeur, Matricule 545 
019-S, précédemment en service dans le même Département, en remplacement 
de Monsieur AYISSI Lucien, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Sociologie 

Chef de Département: Monsieur LEKA ESSOMBA Dieudonné Armand, 
Maître de Conférences, Matricule 702 318-U, précédemment en service dans le 
même Département, en remplacement de Monsieur NZIEH ENGONO Jean, appelé à 
d'autres fonctions. 

FACULTE DES SCIENCES 
Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Activités 
Académiques :' Monsieur ATCHADE Alex de Theodore, Professeur, Matricule 
573 269-Y, précédemment Chef de Division des Enseignements et du Personnel 
Enseignant à la Direction des Affaires Académiques. et de la Coopération de la 
même Université', en remplacement de Monsieur DONGO Etienne, appelé à d'autres 
fonctions. 

DIVISION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 
Service de la Maintenance et du Matériel 

Chef de Service: Monsieur ONANA Vincent Laurent, Maître de Conférences, 
Matricule 652 491-S, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur MESSASSE Jean Cher, appelé à d'autres fonctions. 

Service de l'Administration Générale et du Personnel 

Chef de Service: Monsieur NTONGA Emmanuel Didier, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 653 346-P, précédemment en 
service au Lycée Technique d'Akonolinga, en remplacement de Monsieur ABEGA 
Clément Roger, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DES'AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA SCOLARITE ET DE LA 
RECHERCHE 

Service des Diplômes, des Programmes d'Enseignement et de la 
Recherche 

Chef de service: Monsieur NOUNDJEU Pierre, Maître de Conférences, Matricule 
566 502-P, précédernrnent en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur EYONG Kenneth OBEN, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Microbiologie 
Chef de Département: Monsieur ESSIA NGANG Jean Justin, Professeur, 
Matricule 547 329-Q, précédemment en service dans le même Département, en 
remplacement de Monsieur ETOA Fr n . - . . valoir ses droits à 
la retraite SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

. VISA 

005638 08 JUIN 2020 
1 

64 1 

PRIME MiNISTER'S OFFICE 



Département de Chimie Inorganique 

Chef de Département: Monsieur AGWARA Moses ONDOH, Professeur, 
Matricule 547 021-0, précédemment en service à l'Université de Bamenda, en 
remplacement de Monsieur NDIFON Peter. 

Département d'Informatique 
Chef de Département: Monsieur AMINOU HALIDOU, Chargé de Cours, 
Matricule M-015 804, précédemment en service dans le même Département, en 
remplacement de Monsieur EMVUDU WONO Yves Sébastien, appelé à d'autres 
fonctions. 

FACULTE DES SCIENCES DE L'EDUCATION 
Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants: Monsieur 
DONGO Etienne, Professeur, Matricule 547 000-5, précédemment Vice-Doyen 
chargé de la Programmation et du Suivi des Activités Académiques à la Faculté des 
Sciences de la même Université, en remplacement de Monsieur ELOUGA Martin, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération: Madame NGONO 
MVONDO Racael Raïssa, épouse ANDJOCK, Chargé de Cours, Matricule 759 
395-M, précédemment en service à l'Institut Universitaire de Technologie du Bois 
à Mbalmayo de la même Université, en remplacement de Monsieur MAYI Marc 
Bruno, appelé à d'autres fonctions. 

Division Administrative et Financière 
Service Financier 

Chef de Service: Monsieur ATU'U ATU'U Ghislain, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, Matricule 717 021-W, précédemment en service au 
Lycée Technique d'Afanoyoa, en remplacement de Madame LOWE, née AFOMA 
Precillia, appelée à d'autres fonctions. 

Service de la Maintenance et du Matériel 
Chef de Service: Madame NWOBEGAHAY, née AZOCHA NZOBELLA 
FOBELLA, Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, Matricule 667 732-M, . 
précédemment en service à l'Université de Yaoundé II, en remplacement de 
Monsieur EBOUEL EBOUEL Armand, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DES AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA SCOLARITE ET DE LA 
. RECHERCHE 

Chef de Division : Monsieur TANYI Adolf MBEH, Chargé de Cours, Matricule 
574 403-U, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur MBAHA Pascal, appelé à d'autres fonctions. 

o 0 5 6 3 8 c ~ 0 8 JUIN 202 0 
65 

SERVICES DU PREMiER MINISTRE 
VISA 

PRIME MIN!STER'S OFFICE 



Département de Curriculum et Evaluation 
Chef de Département: Monsieur NKEMNGONG John NKENGASONG, 
Professeur, Matricule 360 546-M, précédemment en service au Département 
d'Anglais de la Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines de la même 
université, en remplacement de Madame Maureen EBANGA TANYI, admise à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

" Département de l'Education Spécialisée 
Chef de Département: Monsieur MAYI Marc Bruno, Professeur, Matricule 558 
376-N, précédemment Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération 
dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur MBALA ZE Barnabé, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

FACULTE DE MEDECINE ET DES SCIENCES BIOMEDICALES 

Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération: Monsieur 
MOUAFO TAI':1BO Faustin Félicien, Professeur, Matricule 667 636-M, 
précédemment Coordonnateur Général du Cycle de Spécialisation, en 
remplacement de Monsieur KAMGNO Joseph, appelé à d'autres fonctions. 
Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du suivi des Etudiants: Madame MAH 
Evelyn MUNGYEH, Maître de Conférences, Matricule 568 330-M, précédemment 
en service dans le même Etablissement, en remplacement de Madame 
ASHUTANGTANG Gloria, appelée à d'autres fonctions. 

DIVISION L':S AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA SCOLARITE ET DE LA 
RECHERCHE 

Chef de Division: Monsieur NSEME ETOUKEY Eric, Chargé de Cours, Matricule 
598 319-J, précédemment Chef de Service de la Scolarité dans le même 
Etablissement, en remplacement de Monsieur BENGONDO MESSANGA, appelé à 
d'autres fonctions. 

Service de la Scolarité et des Statistiques 
Chef de Service: Monsieur AMBASSA MBASSI Vincent Ervais, Conseiller 
Principal d'Orientation, Matricule 721 053-0, précédemment Chef de Service des 
Logements au Centre des Œuvres Universitaires de la même université, en 
remplacement de Monsieur NSEME ETOUKEY Eric, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 

Service Financier 

Chef de Service: Monsieur MPACKO NGOSSO Charles Romuald, Ingénieur 
des Travaux de Génie Rural, précédemment Chef de Service de la Maintenance et 
du Matériel dans "la même Division, en remplacement de Monsieur ADAMOU, appelé 
à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

005638 ~ 8 JUIf"; 2020 
---- 

PR.IME MINISTER'S OFFICE 1 66 
i 



Service de la Maintenance et du Matériel 
Chef de Service: Monsieur NNA Etienne Prosper, Attaché Principal des Affaires 
Etrangères, Matricule A-046 312, précédemment Chef de Service de l'Accueil et 
des Relations Publiques au Secrétariat Général de l'Université de Yaoundé II, en 
remplacement c.. Monsieur MPACKO NGOSSO Charles Romuald, appelé à d'autres 
fonctions. 

Département de Pédiatrie 
Chef de Département: Madame MONEBENIMP Francisca, Professeur, 
Matricule 172 482-P, précédemment Chef de Département de Santé Publique 
dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur KOKI NDOMBO Paul, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Département de Santé Publique 
Chef de Département: Monsieur KAMGNO Joseph, Maître de Conférences, 
Matricule 549 412-J, précédemment Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la 
Coopération dans le même Etablissement, en remplacement de Madame 
MONEBENIMP Francisca, appelée à d'autres fonctions. 

Département d'Ophtalmologie, d'Oto-Rhino-Laryngologie et 
Stomatologie 

Chef de Département: Monsieur DJOMOU François, Maître de Conférences, 
Matricule 539 327-A, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur NDJOLO Alexis, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

CYCLE DE SPECIALISATION 
Coordonnateur Général: Monsieur ONGOLO ZOGO Pierre, Professeur, 
Matricule 566 280-S, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur MOUAFO TAMBO Faustin Félicien, appelé à d'autres 
fonctions. 
Coordonnateur du Cycle de Spécialisation de Pédiatrie : Madame MAH 
Evelyn MUNGYEH, Maître de Conférences, Matricule 568 330-M, 
cumulativement avec ses fonctions de Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du suivi 
des Etudiants dans le même Etablissement, en remplacement de Madame CHIABI 
Andréas, appelée à d'autres fonctions. 
Coordonnateur du Cycle de Spécialisation d'Anesthésie-Réanimation: 
Monsieur OWONO Didier, Chargé de Cours, Matricule 533 084-Y, précédemment 
en service dans le même Etablissement, en remplacement de Madame ZE 
MINKANDE Jacqueline, appelée à d'autres fonctions. 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE 
Directeur-Adjoint: Monsieur MBENA Dieudonné, Maître de Conférences, 
Matricule 552 615-E, précédemment en service à la Faculté des Arts, Lettres et 
Sciences Humaines dans la même Université, en remplacement de Monsieur 
MOUPOU Moise, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
ViSA 

005638 ~O 8 JUIN 2020 .- 
PRIME MINISTER'S OFFICE 

67 



Directeur des Etudes: Monsieur NTYAM Achille, Maître de Conférences, 
Matricule 553 117-M, précédemment Chef du Département de Mathématiques et 
Informatique à la Faculté des Sciences de l'Université de Ngaoundéré, en 
remplacement de Madame BANDOLO Christine Rosalie, épouse ONGUENE ESSONO, 
appelée à d'autres fonctions. 
Intendant Monsieur MBENA Delmas-Xavier, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 13A013, précédemment en service dans la même 
Université, en remplacement de Monsieur EBO'O OSSOM Rodolphe, admis à faire 
valoir ses droit= à la retraite. 

Département de Mathématiques 
Chef de Département: Monsieur TCHANTCHO Bertrand, Professeur, Matricule 
573 947-C, . précédemment en service dans le même Département, en 
remplacement de Monsieur ANDJIGA Nicolas Gabriel, appelé à d'autres fonctions. 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE D'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE 
D'EBOLOWA 

Directeur-Adjoint: Monsieur OLLE OLLE Daniel Claude Georges Delort, 
Chargé de Cours, Matricule 1-049 184, cumulativement avec ses fonctions de Chef 
du Département d'Informatique dans le même Etablissement, en remplacement de 
Monsieur SAMBA Michel Cyrille, appelé à d'autres fonctions. 

Centre de Recherche, d'Experimentation et de Production 
Chef de Centre: Monsieur TIEDEU Alain, Profeseur, Matricule 561 465-Q, 
cumulativernent avec ses fonctions de Chef du Département d'Ingénierie Médicale 
et Biomédicale dans le même Etablissement, en, poste vacant. 

DIVISION· DES AFFAIRES ACADEMIQUES ET DE LA SCOLARITE 
. Service des Programmes et des Examens 

Chef de Service: Monsieur ZINGUE Stéphane, Maître de Conférences, Matricule 
760 629-P, précédemment en service à l'Ecole Normale Supérieure de l'Université 
de Maroua, poste vacant. 

Division de Irl' Recherche, de la Coopération et des Relations avec les 
Entreprises 

Service de la Coopération et du Patrimone Institutionnel 
Chef de Service: Monsieur EBOLO Pierre Arnold, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, précédemment Chef de Service des Affaires Financières 
dans le même établissement, en remplacement de Madame OBAM Rosette Edwige, 
appelée à d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA FORMATION CONTINUE ET A DISTANCE 
Chef de Divisi'on: Monsieur KOUMI NGOH Simon, Chargé de Cours, Matricule 
674 666-0, précédemment Chef de Division des Affaires Administratives et 
Financières dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur AKAM 
AKAM Jean Patrice, appelé à d'autres fonctions 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

. 005638 ~O 8 JUIN 2020 
-- 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

68 



Service de la Formation Continue 
Chef de Service: Monsieur ZANG AMBASSA Martin Stève Arno, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Matricule M-051 542, 
précédemment en service au Ministère des Enseignements Secondaires, en 
remplacement cie Madame NGAPOUT NANA Fadimatou, appelée à d'autres 
fonctions. 

Service de la Formation à Distance 
Chef de Service: Monsieur MVONDO Didier Derge, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, Matricule 610 473-H, précédemment en service au 
Lycée de Bana-Ondom, poste vacant. 

Division des Affaires Administratives et Financières 
Chef de Division: Monsieur AKAM AKAM Jean Patrice, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Matricule 792 202-K, 
précédemment (nef de Division de la Formation Continue et à Distance dans le 
même Etablissement, en remplacement de Monsieur KOUMI NGOH Simon, appelé à 
d'autres fonctions. 

Service des Affaires Financières 
Chef de Service: Madame NGUEMA, née MBANG ASSALE Damaris Mireille 
Solange, Professeur des Lycées d'Enseignement Général, Matricule 666 399-F, 
précédemment e,n service au Lycée de Zamengoué, en remplacement de Monsieur 
EBOLO Pierre Arnold, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Génie Civil 
Chef de Département: Monsieur ZOGO TSALA Simon Armand, Chargé de 
Cours, Matricule .587 667-F, précédemment en service à l'Institut Universitaire de 
Technologie de l'Université de Douala, en remplacement de Monsieur LEZIN SEBA 
MINSILI, appelé à d'autres fonctions. 

INSTiTUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE DU BOIS 
Service des Affaires Générales 

Chef de Service: Monsieur BISSO Valéry, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, Matricule G-OO 2412, précédemment Chef de Service de 
la Documentation et des Archives dans le même Etablissement, en remplacement 
de Monsieur SUH FRU l Norbert, appelé à d'autres fonctions. 

Service des Affaires Financières 
Chef de Service: Monsieur MBEDE ESSONO Martin, Conseiller Principal 
d'Orientation, Matricule 717 475-F, en poste. 

Service de la Scolarité 
Chef de Service: Monsieur ONGLA ONGLA Jean Lionel, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, Matricule 614 872-0, précédemment Chef de Service 
de la Formation' Permanente dans le même établissement, en remplacement de 
Madame MFOUMEZOK ELLA Manuela, appelée à d' . 

SERVICES DU PREMIER MINISTHE 
VISA 

005638 08 JU1N 2020 69 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Service des Stages 
Chef de Service: Monsieur ATEBA François René, Chargé de Cours, Matricule 
781 477-M, précédemment en service dans le même établissement, en 
remplacement de Madame FOTSA NGAFO née KENFACK Fernande, appelée à 
d'autres fonctions. 

Service de la Formation Initiale 
Chef de Service: Monsieur OUM LISSOUCK René, Chargé de Cours, Matricule 
562 318-K, précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

Service de la Formation Permanente 
Chef de Service: Madame FOTSA NGAFFO, née KENFACK Fernande, Chargé 
de Cours, Matrlcule 653 636-A, précédemment Chef de Service des Stages dans le 
même établissement, en remplacement de Monsieur ONGLA ONGLA Jean, appelé à 
d'autres fonctions. 

Service des Relations avec les Milieux Professionnels 
Chef de service par interim : Monsieur NDIAPI Olivier, Assistant, Matricule N- 
015 818, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement 
de Monsieur MEKOGA MBATSOGO, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Service de la Documentation et des Archives 
Chef de Service: Madame MFOUMEZOK ELLA Manuela, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Générat, Matricule 1- 036 572, précédemment Chef de Service de 
la Scolarité, en remplacement de Monsieur BISSO Valéry, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service Informatique 
Chef de Service: Monsieur NJANKOUO Joseph, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, Matricule 555 129-0, précédemment Chef de Division de 
la Planification et du Développement à la Direction des Infrastructures, de la 
Planification et du Développement de l'Université de Yaoundé II, poste vacant. 

Service de la Communication 
Chef de Service: Madame WASE Mary MERIKI, Conseiller d'Orientation, 
Matricule 569 898-M, en poste. 

UNIVERSITE DE YAOUNDE II 

SECRETARIAT GENERAL 
Cellule Spéciale de Contrôle 

Chef de Cellule: Monsieur ATALA Etienne, Chargé de Cours, Matricule 554 
045-U, précédemment Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants 
à la Faculté des Sciences Economiques et de Gestion de la même Université, en 
remplacement de Madame ATANGANA onou, née BILOA Monique, appelée à 
d'autres fonction' . 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

005638 ft$o 8 JUiN 2020 -- 
PRIME MINISTER'S OFFiCE 

1 - 
70 



INSTITUT DES RELATIONS INTERNATIONALES DU CAMEROUN 
Chaire ISESCO (Organisation Islamique pour l'Education, les Sciences et 

la Culture) 
Titulaire de la Chaire: Monsieur NCHOUWAT AMADOU, Maître de Conférences, 
Matricule 554 596-E, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Cellule de la 
Réglementation à la Division des Affaires Juridiques du Ministère de l'Enseignement 
Supérieur, en remplacement de Monsieur MOUICHE ïbrahrm, appelé à d'autres 
fonctions. . 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. j- 

Yaoundé, le _ 

75 
i-: 


